
Projekt 
 
z dnia  9 listopada 2022 r. 
 

 
UCHWAŁA NR XXXIV/.../2022 
RADY POWIATU W OLECKU 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2022 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1526), w związku art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z póżn.zm.) Rada Powiatu w Olecku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 40.931,00 zł,  zgodnie z załącznikiem 
Nr 1.Dochody po zmianie wynoszą 80.764.540,60 zł, z tego:   

1) dochody bieżące w wysokości 70.283.175,37 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 10.481.365,23 zł. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 94.677,36 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr  2. 

1. Wydatki po zmianie wynoszą 84.863.869,18 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 67.636.132,23 zł, z czego: 

a) wydatki jednostek budżetowych 57.821.717,59 zł, w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 42.225.911,75 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 15.595.805,84 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 5.035.269,77 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 2.163.646,74 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
1.463.548,13 zł, 

e) obsługa długu 1.151.950,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości  17.227.736,95 zł. 

2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem 
Nr 3. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0F5C9A6-210F-4D32-ABCF-4B04C0671033. Projekt Strona 1



§ 3. Deficyt budżetu powiatu w wysokości 4.099.328,58 zł  zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi: 
- z tytułu środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.756.988,20 zł; 

- z tytułu środków pieniężnych wynikających z rozliczenia dotacji i wydatków nimi 
finansowanych pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi 
środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie EFTA  w kwocie 
1.042.340,38 zł; 

- z przychodów ze sprzedaży papierów wartościowych (obligacji) w kwocie 300.000,00 zł. 

§ 4. Przychody budżetu w wysokości 8.199.328,58 zł, rozchody w wysokości 
4.100.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Olecku. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Kazimierz Iwanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0F5C9A6-210F-4D32-ABCF-4B04C0671033. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

I. DOCHODY  

Zwiększenie w kwocie 40.931,00  zł z tytułu:  

- środków rezerwy subwencji ogólnej na 2022 rok przeznaczonych dla powiatów, które  

w 2021r. otrzymały z budżetu państwa dotacje celowe na realizację bieżących zadań 

własnych z zakresu prowadzenia domów pomocy społecznej, zgodnie z pismem 

ST3.4751.32.2022 Ministra Finansów z 26 października 2022r. w kwocie 39.131,00 zł; 

- środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  

na obsługę realizowanych zadań w kwocie 1.800,00 zł. 

II. WYDATKI 

Zwiększenie w kwocie 94.677,36 zł z tytułu:  

- wydatków Domu Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich  

z przeznaczeniem na wydatki bieżące w kwocie 39.131,00 zł; 

- wydatków Starostwa Powiatowego w Olecku na udzielenie dotacji Gminie Kowale 

Oleckie na dofinansowanie organizacji publicznego transportu zbiorowego  

o charakterze użyteczności publicznej w kwocie 53.746,36 zł; 

- wydatków Starostwa Powiatowego w Olecku na obsługę zadań Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie 1.800,00 zł. 

Pozostałe zmiany zgodnie z wnioskami jednostek, z uwzględnieniem ich potrzeb na 

bieżące funkcjonowanie. 

III. PRZYCHODY  

Zwiększenie planu przychodów budżetu powiatu w kwocie 53.746,36 zł  z tytułu nadwyżki 

z lat ubiegłych. 

Przychody po zmianach 8.199.328,58 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0F5C9A6-210F-4D32-ABCF-4B04C0671033. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Tiret 2 (4)

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



